2009道本部企画総務局発第５０４号

２００９ 年９月１日

各　地方本部委員長　　　様

各　単組委員長　　　様
各　総支部委員長　　　様
各　組織内協力自治体議員　　　様
自治労北海道本部

執行委員長　三　浦　正　道

（企画総務局・企画総務部）
自治労北海道本部第５０回定期大会
の招集について
連日のご奮闘に対して、心から敬意を表します。

さて、自治労北海道本部規約第12条２項の規程に基づき、第50回定期大会を下記のとおり招集します。

記
１．日　時
２００９年９月２９日（火）～３０日（水）

２９日（火）　０８：３０　受付開始　　０９：００開会　１７：００　休会（予定）

３０日（水）　０８：３０　受付開始　　０９：００開会　１７：００　閉会（予定）

２．場　所
　　　　ポールスター札幌　　２階「ポールスターホール」
　　　　　札幌市中央区北４条西６丁目　　ＴＥＬ ０１１－２４１－９１１１

３．予定議案
第１号議案　2009年度運動の到達点及び2010年度運動方針（案）

第２号議案　2010年度一般・特別会計予算（案）

第３号議案　2009年度一般・特別会計更正予算（案）

第４号議案　当面の闘争方針（案）

第５号議案　自治労共済の全労済への統合について（職場討議案）

第６号議案　自治労北海道本部組織強化・拡大第11次長期計画の推進について（案）

第７号議案　規約・規程の一部改正について

第８号議案　新規加盟組合等の承認について

第９号議案　役員の選出について

第10号議案　その他

４．事前会議の開催について

（１）事前会議を（別表１）のとおり予定しています。

（２）事前会議については、道本部担当部局より別途召集通知します。

５．代議員・中央委員および大会構成員の選出基準と人員について（別表２）

（１）代　議　員
道本部規約第14条にもとづき、2009年７月末現在の組合費納入人員割で地方本部・単組・総支部に割り当てます。

1人～  150人  　　　　１人

151人～  400人　　　　  ２人

401人～1,000人　　　　  ３人

1,001人～2,000人　　　 　 ４人

2,001人～3,500人　　　　  ５人
3,501人～5,500人          ６人
5,501人～　　　　　　　 　７人
全道庁労連本部          　２人

地方本部　　　　　　　　各１人
女性枠（地方本部）　　　各１人

直属支部　　　　　　　　  １人
(２)中　央　委　員

　　　道本部規約第17条にもとづき、2008年10月１日現在の組合費納入人員割で地方本部・単組・総支部に割り当てます。
1人～1,000人  　　　　１人

1,001人～3,000人　　　　  ２人

3,001人～5,000人　　　　  ３人

5,00１人～　　　 　  　　 ４人

全道庁労連本部          　２人

地方本部　　　　　　　　各１人
女性枠（地方本部）　　  各１人

直属支部　　　　 　 　　  １人
(３)特別中央委員

道本部規約第17条第４項にもとづき、自治労北海道政治フォーラム会員のうち自治体議員（道本部組織内協力自治体議員）は特別中央委員として選出します。
※　特別中央委員（組織内自治体議員）についても、参加報告を受けて弁当・資料の準備をしますので、単組・会員間で十分協議して、必ず事前に参加報告をお願いします。
６．未加盟単組の道本部大会への参加要請について

　　（１）今定期大会に自治労未加盟単組を召集しますので、各地方本部および各単組においては、近隣の未加盟単組が定期大会に傍聴参加できるよう働きかけて下さい。

　　（２）なお、道本部より別途当該単組宛の召集文書を送付します。

７．旅　費

（１）代議員・未加盟単組については、道本部旅費規程により支給しますが、旅費については事務の簡素化と事故防止のため10月7日（水）を目途に単組口座へ送金します。

（２）代議員については昼食弁当代として、２食分（2,000円）を支給旅費から控除します。
（３）中央委員・特別中央委員・傍聴については、旅費の支給はありません。
（４）中央委員・特別中央委員・傍聴の昼食弁当については、事前に申し込みして下さい。

　　当日受付において、弁当代2,000円（２食分）をお支払い下さい。

８．事前配布議案

　（１）第１次事前配布事案（９月２日発送）

　　　　第１号議案　2009年度運動の到達点および2010年度運動方針（案）

　　　　第２号議案　2010年度一般・特別会計予算（案）

　（２）第２次事前配布議案（９月16日発送予定）

　　　　第４号議案　当面の闘争方針（案）

　（３）以上を事前配布議案（予定）とし、他の議案書、経過報告書、その他の資料については当日配布とします

９．代議証・中央委員証の取り扱いについて

（１）代議員証・中央委員証については、地方本部・単組・総支部に直接交付（同封）しますので、大会当日必ずご持参願います。

（２）当日持参しない場合や紛失した場合などは、再発行となります。

（３）特別中央委員証（組織内自治体議員）については、当日受付の際に交付します。
10．女性組合員の積極的参加について

　「男女がともに担う自治労北海道計画」にもとづき、機関会議への女性の参加20％を当面の目標としています。積極的な参加をお願いします。

（１）各地方本部は女性割り当て枠について女性部と打合せのうえ、必ず出席してください。

（２）代議員・中央委員割り当て数が複数の単組・総支部は、1人以上女性の参加となるよう配慮して下さい。

（３）代議員・中央委員割り当て数が1人の単組・総支部にあっても、女性の参加について配慮して下さい。

また、女性の傍聴への積極的参加にも配慮して下さい。

11、第50回定期大会における保育室の設置について

　当日、会場に保育室を設置します。

　保育室の利用を希望される代議員・中央委員・傍聴者については、（別紙３）「保育室利用申込書」により事前に申し込みをされますようお願いします。

12、参加報告について

（１）各単組・総支部は、（別紙１）「参加報告書」に必要事項を記入し、９月１０日（木）までに所属する地方本部に報告して下さい。
（２）各地方本部は、（別紙２）「参加者報告書」に必要事項を記入し　９月１４日（月）必着で自治労道本部まで報告してください。

その際、地方本部枠の女性代議員の出身単組と旅費の送金先を明記して下さい。

　　　（代議員については、支給旅費から弁当代を控除し、弁当を用意します。）

	　特別中央委員については、過去の大会・中央委員会において参加報告なしでの出席も見受けられます。単組と会員間での連絡を密にし十分協議の上、必ず事前報告を徹底されるようにお願いします。

13、その他

定期大会について不明な点などは、道本部企画総務部へお問い合わせください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ  ０１１－７４７－３２１１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ　０１１－７００－２０５３）

（別表１）

　　　　　自治労北海道本部第５０回定期大会事前会議一覧表

	会　議　名
	日　　　時
	場　　　所

	青年部幹事会
	９月11日（金）13時～12日（土）14時
	自治労会館4階第５会議室

	青年部総会
	９月12日（土）13時～13日（日）12時30分
	自治労会館5階大ホール

	女性部幹事会
	９月11日（金）13時30分～12日（土）12時
	自治労会館3階役員会議室

	女性部総会
	９月12日（土）13時～13日（日）12時
	自治労会館4階ホール

	衛生医療評議会幹事会
	９月12日（土）11時～
	自治労会館3階中ホール

	衛生医療評議会総会
	９月13日（日） 9時～12時
	自治労会館3階中ホール

	公共民間労組協議会幹事会
	９月12日（土）13時30分～12日（日）14時30分
	自治労会館3階第１会議室

	公共民間労組協議会総会
	９月12日（土）15時～17時
	自治労会館3階第１会議室

	社会福祉評議会幹事会
	９月27日（日）11時～12時
	自治労会館3階役員会議室

	社会福祉評議会総会
	９月27日（日）14時45分～16時30分
	自治労会館3階役員会議室

	現業公企評議会幹事会
	９月27日（日）13時～17時
	自治労会館3階第１会議室

	現業公企評議会総会
	９月28日（月）10時～16時
	自治労会館5階大ホール

	消防協幹事会
	９月27日（日）13時～17時
	自治労会館4階第5会議室

	消防協総会
	９月28日（月）10時～17時
	自治労会館4階ホール

	都市連絡会議幹事会
	９月28日（月）10時～12時
	北濃健保会館大会議室

	都市連絡会議総会
	９月28日（月）13時～17時
	北濃健保会館大会議室

	町村連絡会議幹事会
	９月28日（月）10時～12時
	自治労会館4階第5会議室

	町村連絡会議総会
	９月28日（月）13時～17時
	自治労会館4階ホール

〈別紙１〉＝単組報告用紙　　【　単組・総支部　→　各地方本部　】
各単組・総支部は９月10日（木）までに、所属地方本部へ必ず報告してください。

＊　報告に際して、ＦＡＸ送信票は不要です。

自治労北海道本部第５０回定期大会代議員等参加者報告書

	各 地 方 本 部 宛
	単組・総支部名

	報　告　者　名

	連　　絡　　先

	区
分

	名　　　　　　　前
	性別
	役　　　職　　　名
	昼 食 の 有 無
（○・×）
	　備　　　考

	代

議

　　　員
	１

	男・女

	２

	男・女

	３

	男・女

	４

	男・女

	５

	男・女

	６

	男・女

	７

	男・女

	中
央
委
員
	１

	男・女

	２

	男・女

	３

	男・女

	４

	男・女

	５

	男・女

	特別中央委員
	１

	男・女

	２

２

	男・女

	３

	男・女

	４

	男・女

	５

	男・女

	傍
聴
者
	１

	男・女

	２

	男・女

	３

	男・女

	４

	男・女

	５

	男・女

	６

	男・女

〈別紙２〉＝地方本部報告用紙　　【　各地方本部　→　道本部　】

各地方本部は９月14日（月）までに、自治労北海道本部へ必ず報告してください。

＊　報告に際して、ＦＡＸ送信票は不要です。

自治労北海道本部第５０回定期大会代議員等参加者報告書

	自治労北海道本部
	地方本部名

	ＦＡＸ　０１１－７００－２０５３
	報　告　者　名

	連　　絡　　先

	区
分

	名　　　　　　　前
	性別
	役　　　職　　　名
	昼 食 の 有 無
（○・×）
	　備　　　考

	代

議

　　　員

	１

	男・女

	２

	男・女

	３

	男・女

	４

	男・女

	５

	男・女

	６

	男・女

	７

	男・女

	８

	男・女

	９

	男・女

	10

	男・女

	11

	男・女

	男・女

	12

	男・女

	13

	男・女

	14

	男・女

	15

	男・女

	16

	男・女

	17

	男・女

	18

	男・女

	19

	男・女

	20

	男・女

	21

	男・女

	22

	男・女

	23

	男・女

	24

	男・女

	25

	男・女

	26

	男・女

	27

	男・女

	28

	男・女

	29

	男・女

	30

	男・女

	31

	男・女

	32

	男・女

	33

	男・女

	34

	男・女

	35

	男・女

	中

央

委

員
	1

	男・女

	2

	男・女

	3

	男・女

	4

	男・女

	5

	男・女

	6

	男・女

	7

	男・女

	8

	男・女

	9

	男・女

	10

	男・女

	特

別

中

央

委

員
	１

	男・女

	２

	男・女

	３

	男・女

	４

	男・女

	５

	男・女

	６

	男・女

	７

	男・女

	傍
聴
者
	１

	男・女

	２

	男・女

	３

	男・女

	４

	男・女

	５

	男・女

	６

	男・女

	７

	男・女

	８

	男・女

	９

	男・女

	10

	男・女

〈別紙３〉＝単組報告用紙　　　　【　単組・総支部　→　各地方本部　】

＊報告に際してＦＡＸ送信票は不要です。〈９月14日（月）までにお願いします〉
自治労北海道本部第５０回定期大会保育室利用申込書

	ＦＡＸ＝０１１－７００－２０５３
	地方本部名

	自治労道本部企画総務部 宛
	単組・総支部名

	報　告　者　名

	連　　絡　　先

	参加組合員の名前
	子どもの名前
	年齢
	性別
	備　　　　考

	男・女

	男・女

	男・女

－1－